

爱渠西来艾颂信息技术（上海）有限公司

自 2020 年 1 月 1 日  
至 2020 年 12 月 31 日止年度财务报表



KPMG Huazhen LLP  
25th Floor, Tower II, Plaza 66  
1266 Nanjing West Road  
Shanghai 200040  
China  
Telephone +86 (21) 2212 2888  
Fax +86 (21) 6288 1889  
Internet kpmg.com/cn

毕马威华振会计师事务所  
(特殊普通合伙)  
中国上海  
南京西路1266号  
恒隆广场2号楼25楼  
邮政编码: 200040  
电话 +86 (21) 2212 2888  
传真 +86 (21) 6288 1889  
网址 kpmg.com/cn

## 审计报告

毕马威华振沪审字第 2102569 号

爱渠西来艾颂信息技术 (上海) 有限公司董事会:

### 一、审计意见

我们审计了后附的第 1 页至第 22 页的爱渠西来艾颂信息技术 (上海) 有限公司 (以下简称“贵公司”) 财务报表, 包括 2020 年 12 月 31 日的资产负债表、2020 年度的利润表和现金流量表, 以及相关财务报表附注。

我们认为, 后附的财务报表在所有重大方面按照《企业会计制度》的规定编制, 公允反映了贵公司 2020 年 12 月 31 日的财务状况以及 2020 年度的经营成果和现金流量。

### 二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则 (以下简称“审计准则”) 的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则, 我们独立于贵公司, 并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信, 我们获取的审计证据是充分、适当的, 为发表审计意见提供了基础。

### 三、管理层和治理层对财务报表的责任

管理层负责按照企业会计制度的规定编制财务报表, 使其实现公允反映, 并设计、执行和维护必要的内部控制, 以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时, 管理层负责评估贵公司的持续经营能力, 披露与持续经营相关的事项, 并运用持续经营假设, 除非贵公司计划进行清算、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督贵公司的财务报告过程。

第 1 页, 共 3 页



## 审计报告 (续)

毕马威华振沪审字第 2102569 号

### 四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

- (1) 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险；
- (2) 了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见；
- (3) 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性；
- (4) 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对贵公司持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致贵公司不能持续经营；
- (5) 评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。



## 审计报告 (续)

毕马威华振沪审字第 2102569 号

### 四、注册会计师对财务报表审计的责任 (续)

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)  
上海分所



中国注册会计师

赵琳



赵星



中国 上海

2021年 5月 1 4日



爱渠西来艾颂信息技术（上海）有限公司

资产负债表

2020 年 12 月 31 日

(金额单位：人民币元)

	附注	2020 年	2019 年
资产			
流动资产			
货币资金	5	55,677,423.05	41,734,026.28
应收利息		-	193.14
应收账款	6	210,565,123.68	152,283,530.06
其他应收款	7	1,865,414.10	1,462,769.65
预付账款		13,930,878.02	4,971,076.76
存货	8	6,388,773.71	483,441.99
待摊费用		1,399,709.82	1,674,833.57
其他流动资产	4(c)	9,227,835.38	8,861,430.95
流动资产合计		299,055,157.76	211,471,302.40
固定资产			
固定资产原价		96,747,953.26	62,233,420.78
减：累计折旧		(39,436,803.16)	(21,901,782.27)
固定资产净额	9	57,311,150.10	40,331,638.51
无形资产及其他资产			
无形资产	10	2,326,046.71	2,812,994.07
商誉	11	15,060,722.05	15,060,722.05
长期待摊费用	12	2,522.56	7,881.00
其他长期资产	13	64,001,955.54	13,671,460.00
无形资产及其他资产合计		81,391,246.86	31,553,057.12
资产总计		437,757,554.72	283,355,998.03

刊载于第 9 页至第 22 页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

爱渠西来艾颂信息技术(上海)有限公司

资产负债表(续)

2020年12月31日

(金额单位:人民币元)

	附注	2020 年	2019 年
负债和所有者权益			
流动负债			
应付账款		212,131,436.18	120,737,901.49
预收账款		21,725,821.29	1,669,740.73
应付工资		6,438,149.56	7,847,185.68
应交税金	4(d)	7,523,689.88	4,091,380.73
其他应付款		43,628,193.26	30,872,166.29
预提费用		16,139,384.27	11,950,268.27
流动负债合计		307,586,674.44	177,168,643.19
负债合计		307,586,674.44	177,168,643.19

刊载于第9页至第22页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

爱渠西来艾颂信息技术 (上海) 有限公司

资产负债表 (续)

2020 年 12 月 31 日

(金额单位: 人民币元)

	附注	2020 年	2019 年
负债和所有者权益 (续)			
所有者权益			
实收资本	14	2,069,250.00	2,069,250.00
盈余公积	15	1,034,625.00	1,034,625.00
未分配利润		<u>127,067,005.28</u>	<u>103,083,479.84</u>
所有者权益合计		<u>130,170,880.28</u>	<u>106,187,354.84</u>
负债和所有者权益总计		<u>437,757,554.72</u>	<u>283,355,998.03</u>

此财务报表已获本公司董事会批准。

WALIA  
RAJ  
KUMAR

Walia Raj Kumar

法定代表人

(签名和盖章)

毛莉莉

毛莉莉

主管会计工作的公司

负责人

(签名和盖章)



日期: 2021年 5月 14日

刊载于第 9 页至第 22 页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

爱渠西来艾颂信息技术(上海)有限公司  
利润表  
2020 年度  
(金额单位: 人民币元)

	附注	2020 年	2019 年
主营业务收入	16	334,726,123.37	259,101,156.80
减: 主营业务成本		(268,958,519.03)	(213,798,533.28)
主营业务税金及附加	4(a)	<u>(4,784,193.71)</u>	<u>(127,815.54)</u>
主营业务利润		60,983,410.63	45,174,807.98
减: 营业费用		(13,183,388.89)	(3,249,487.46)
管理费用		(15,594,018.22)	(16,193,550.01)
财务净收益 / (费用)	17	<u>3,142,141.75</u>	<u>(1,922,907.37)</u>
营业利润		35,348,145.27	23,808,863.14
加: 营业外收入		667,319.66	-
减: 营业外支出		<u>(22,034.28)</u>	<u>-</u>
利润总额		35,993,430.65	23,808,863.14
减: 所得税	4(b)	<u>(12,009,905.21)</u>	<u>(8,857,997.68)</u>
净利润		23,983,525.44	14,950,865.46
加: 年初未分配利润		<u>103,083,479.84</u>	<u>88,132,614.38</u>
年末未分配利润		<u><u>127,067,005.28</u></u>	<u><u>103,083,479.84</u></u>

刊载于第 9 页至第 22 页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

爱渠西来艾颂信息技术(上海)有限公司

现金流量表

2020 年度

(金额单位: 人民币元)

现金流量表			
补充说明		2020 年	2019 年
经营活动产生的现金流量:			
提供劳务收到的现金		308,302,384.56	242,300,111.93
收到的税费返还		175,308.00	261,646.37
收到的其他与经营活动有关的现金		418,729.39	116,469.84
现金流入小计		308,896,421.95	242,678,228.14
购买商品和接受劳务支付的现金		(140,639,088.59)	(48,100,663.42)
支付给职工以及为职工支付的现金		(86,305,945.61)	(95,973,380.90)
支付的各项税费		(17,801,089.18)	(13,726,612.93)
支付的其他与经营活动有关的现金		(9,633,026.81)	(30,664,646.56)
现金流出小计		(254,379,150.19)	(188,465,303.81)
经营活动产生的现金流量净额	i	54,517,271.76	54,212,924.33

刊载于第 9 页至第 22 页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。



爱渠西来艾颂信息技术（上海）有限公司

现金流量表（续）

2020 年度

（金额单位：人民币元）

现金流量表			
补充说明		2020 年	2019 年
投资活动产生的现金流量：			
处置固定资产所收回的现金净额		2,590,412.38	2,713.70
收到的其他与投资活动有关的现金		594,388.97	-
现金流入小计		3,184,801.35	2,713.70
购建固定资产、商誉、无形资产和 其他长期资产所支付的现金		(43,758,676.34)	(39,912,770.16)
现金流出小计		(43,758,676.34)	(39,912,770.16)
投资活动使用的现金流量净额		(40,573,874.99)	(39,910,056.46)
汇率变动对现金及现金等价物的影响		-	8,358.43
现金及现金等价物净增加额	ii	13,943,396.77	14,311,226.30

刊载于第 9 页至第 22 页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

爱渠西来艾颂信息技术(上海)有限公司

现金流量表(续)

2020 年度

(金额单位: 人民币元)

现金流量表补充说明

	<u>2020 年</u>	<u>2019 年</u>
i 将净利润调节为经营活动的现金流量:		
净利润	23,983,525.44	14,950,865.46
加: 计提的应收账款坏账准备	3,848,993.12	134,822.89
计提的存货跌价准备	1,018,314.33	68,917.02
固定资产折旧	17,830,654.10	10,866,803.25
无形资产摊销	486,947.36	114,122.19
长期待摊费用摊销	5,358.44	155,983.06
待摊费用减少	275,123.75	1,009,332.54
预提费用增加	4,189,116.00	6,612,154.96
财务净收益	(594,195.83)	(8,358.43)
存货的(增加)/减少	(6,923,646.05)	4,684,092.52
经营性应收项目的增加	(128,010,973.00)	(12,911,422.16)
经营性应付项目的增加	<u>138,408,054.11</u>	<u>28,535,611.03</u>
经营活动产生的现金流量净额	<u>54,517,271.77</u>	<u>54,212,924.33</u>

刊载于第 9 页至第 22 页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

爱渠西来艾颂信息技术（上海）有限公司

现金流量表（续）

2020 年度

（金额单位：人民币元）

现金流量表补充说明（续）

	<u>2020 年</u>	<u>2019 年</u>
ii 现金及现金等价物净增加情况：		
现金及现金等价物的年末余额	55,677,423.05	41,734,026.28
减：现金及现金等价物的年初余额	<u>(41,734,026.28)</u>	<u>(27,422,799.98)</u>
现金及现金等价物净增加额	<u>13,943,396.77</u>	<u>14,311,226.30</u>

刊载于第 9 页至第 22 页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

爱渠西来艾颂信息技术 (上海) 有限公司

财务报表附注

(金额单位: 人民币元)

1 公司基本情况

爱渠西来艾颂信息技术 (上海) 有限公司 (以下简称 “本公司”) 经上海市浦东新区政府部门浦府项字 (2004) 第 256 号文批准于 2004 年 6 月 2 日注册成立的有限责任公司 (外国法人独资), 注册资本为 25 万美元, 由马来西亚 JSPCI SOLUTIONS BERHAD 独资投入, 并经上海信宇会计师事务所于 2004 年 9 月 2 日出具字验 (2004) 第 115 号验资报告, 2007 年股权全部转让给马来西亚 HCL TECHNOLOGIES MALAYSIA SDN BHD。

2013 年 1 月 5 日本公司的名称变更为爱渠西来艾颂信息技术 (上海) 有限公司。公司于 2016 年 10 月 19 日取得中国 (上海) 自由贸易试验区市场监督管理局办法的营业执照。

本公司企业法人营业执照统一社会信用代码为 913101157626032543, 法定代表人为 Walia Raj Kumar, 经营期限 20 年, 注册地址为中国 (上海) 自由贸易试验区盛夏路 399 弄 2 号楼 4 楼 401 室。

本公司经营范围为: 计算机软件的开发、设计、制作, 销售自产产品。提供售后服务和相关技术咨询; 计算机软硬件的批发、佣金代理 (拍卖除外)、进出口 (不涉及国营贸易管理, 涉及配额、许可证管理商品的, 按国家有关规定办理申请), 提供相关配套服务 (涉及象征许可的, 凭许可证经营)。

2 编制基础

本公司编制财务报表所采用的主要会计政策, 是根据中华人民共和国财政部颁布的企业会计制度制订的。

3 主要会计政策

(a) 会计年度

本公司的会计年度自公历 1 月 1 日起至 12 月 31 日止。

(b) 记账基础和计量原则

本公司的记账基础为权责发生制。除特别声明外, 计量原则为历史成本法。

(c) 记账本位币

本公司的记账本位币为人民币。

(d) 外币折算

外币业务按业务发生当日中国人民银行公布的外汇牌价折合为人民币。年末各项货币性外币资产、负债账户按资产负债表日中国人民银行公布的外汇牌价折合为人民币。外币折算差异作为汇兑损益计入当期损益账户。

(e) 非同一控制下的企业合并

参与合并的各方在合并前后不受同一方或相同的多方最终控制的,为非同一控制下的企业合并。本公司作为购买方,为取得被购买方控制权而付出的资产(包括购买日之前所持有的被购买方的股权)、发生或承担的负债在购买日的公允价值之和,减去合并中取得的被购买方可辨认净资产于购买日公允价值份额的差额,如为正数则确认为商誉(参见附注3(l));如为负数则计入当期损益。本集团为进行企业合并发生的各项直接费用计入当期损益。本集团在购买日按公允价值确认所取得的被购买方符合确认条件的各项可辨认资产、负债及或有负债。购买日是指购买方实际取得对被购买方控制权的日期。

(f) 现金等价物

现金等价物指本公司持有期限短、流动性强、易于转换为已知金额现金、价值变动风险很小的投资。

(g) 坏账准备

坏账准备是由本公司根据单独认定已有迹象表明回收困难的应收账款估计计提。其他应收款的坏账准备是本公司根据其性质估计相应回收风险而计提的。

(h) 存货

存货以成本与可变现净值之较低者计量。

存货成本包括采购成本和其他成本。存货在取得时按实际成本入账。发出存货的成本按加权平均法核算。

按存货类别计算的成本高于可变现净值的差额计入存货跌价准备。可变现净值指在正常经营过程中以存货的估计售价减去估计的销售费用以及相关税金后的金额。



(i) 固定资产

固定资产以成本减累计折旧及减值准备(参见附注3(n))记入资产负债表内。

本公司对固定资产在预计使用年限内按直线法计提折旧,固定资产的预计使用年限和预计净残值率为:

	预计使用年限	预计净残值率	折旧率
办公设备	3 - 5 年	5%	19% - 32%

(j) 租赁

(i) 融资租赁租出资产

本公司将租赁开始日最低租赁收款额作为应收融资租赁款的入账价值,将最低租赁收款额与最低租赁收款额的现值的差额记录为未实现融资收益。年末一年以上到期的应收融资租赁款列入资产负债表中其他长期资产项下,一年内(含一年)到期的应收融资租赁款列入资产负债表中应收账款项下。

本公司采用实际利率法在租赁期各个期间分配未实现融资收益。

(ii) 经营租赁费用

经营租赁的租金在租赁期内按直线法确认为费用。或有租金在实际发生时确认为当期费用。

(k) 无形资产

无形资产以成本减累计摊销及减值准备(参见附注3(n))记入资产负债表内。无形资产的成本按直线法在预计使用年限内摊销。无形资产的摊销期限为:

客户关系	10 年
------	------

(l) 商誉

因非同一控制下企业合并形成的商誉,其初始成本是合并成本大于合并中取得的被购买方可辨认净资产公允价值份额的差额。

本公司对商誉不摊销,以成本减累计减值准备(参见附注3(n))在资产负债表内列示。商誉在其相关资产组或资产组组合处置时予以转出,计入当期损益。

(m) 长期待摊费用

长期待摊费用按直线法在受益期限内平均摊销。长期待摊费用的摊销期限为：

装修费	3 年
-----	-----

(n) 资产减值准备

本公司对各项资产（包括固定资产、无形资产、商誉及其他资产）的账面价值定期进行审阅，以评估可收回金额是否已跌至低于账面价值。当发生事项或情况变化显示账面价值可能无法收回时，这些资产便需进行减值测试。若出现减值情况，账面价值会减低至可收回金额，减计的价值即为资产减值损失。可收回金额是指销售净价与预期从该资产的持续使用和使用寿命结束时的处置中形成的预计未来现金流量的现值两者中的较高者。

本公司按单项项目计算资产减值损失，并将减值损失计入当期损益。

如果有迹象表明以前年度据以计提资产减值的各种因素发生变化，使得资产的可收回金额大于其账面价值，则以前年度已确认的资产减值损失便会转回，转回的资产减值损失计入当期损益，但转回后资产的账面价值不应高于假如资产没有计提资产减值情况下的账面价值。

(o) 所得税

所得税按应付税款法核算。当期所得税费用按照当期应纳税所得额及适用税率计算。

(p) 收入确认

收入是在经济利益能够流入本公司，以及相关的收入和成本能够可靠地计量时，根据下列方法确认：

(i) 销售商品收入

销售商品的收入在商品所有权上主要风险和报酬已转移给购货方，并且公司没有保留通常与所有权相联系的继续管理权、也没有对已售出的商品实施控制时予以确认。

(ii) 提供劳务收入

当劳务交易的结果能够可靠估计时，提供劳务收入根据劳务的完成程度按已经提供的劳务占应提供劳务总量的比例于提供劳务的期间内确认收入。假如劳务交易的结果不能可靠估计，则按已经发生并预计能够得到补偿的劳务成本金额确认收入。

(q) 关联方

如果本公司有能力直接或间接控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响；或另一方有能力直接或间接控制或共同控制本公司或对本公司施加重大影响；或本公司与另一方或多方同受一方控制，均被视为关联方。关联方可为个人或企业。

4 税项及附加

- (a) 本公司适用的与产品销售和提供服务相关的税金及附加有增值税、城市维护建设税、教育费附加、地方教育附加等。

税种	计缴标准
增值税	按税法规定计算的应税劳务收入的 6% 计算销项税额，在扣除当期允许抵扣的进项税额后，差额部分为应缴增值税
城市维护建设税	实际缴纳增值税的 7%
教育费附加	实际缴纳增值税的 3%
地方教育附加	实际缴纳增值税的 2%

主营业务税金及附加，包括印花税、城市维护建设税、教育费附加、地方教育附加等。

(b) 所得税

在利润表中的所得税包括：

	2020 年	2019 年
本年度企业所得税	11,947,513.11	8,269,391.02
上年度汇算清缴差异	62,392.10	588,606.66
合计	12,009,905.21	8,857,997.68

本公司的法定税率为 25%。本公司本年度按法定税率执行 (2019 年：25%)。

(c) 其他流动资产

	2020 年	2019 年
待抵扣增值税	9,227,835.38	8,861,430.95

(d) 应交税金

	2020 年	2019 年
企业所得税	<u>7,523,689.88</u>	<u>4,091,380.73</u>

5 货币资金

	2020 年	2019 年
银行存款	<u>55,677,423.05</u>	<u>41,734,026.28</u>

6 应收账款

应收账款账龄分析如下:

	2020 年			2019 年		
	金额	占总额 比例	坏账准备	金额	占总额 比例	坏账准备
一年以内	150,245,088.10	67.98%	-	139,373,059.30	91.22%	-
一年至二年	62,925,510.94	28.46%	(3,971,294.96)	5,267,793.70	3.45%	-
二年以上	<u>1,741,217.07</u>	<u>2.99%</u>	<u>(375,397.47)</u>	<u>8,140,376.37</u>	<u>5.33%</u>	<u>(497,699.31)</u>
合计	<u>214,911,816.11</u>	<u>100.00%</u>	<u>(4,346,692.43)</u>	<u>152,781,229.37</u>	<u>100.00%</u>	<u>(497,699.31)</u>

账龄自应收账款确认日起开始计算。

坏账准备

	2020 年	2019 年
年初余额	497,699.31	362,876.42
加: 本年计提	<u>3,848,993.12</u>	<u>134,822.89</u>
年末余额	<u>4,346,692.43</u>	<u>497,699.31</u>



## 7 其他应收款

其他应收款账龄分析如下:

	2020 年			2019 年		
	金额	占总额 比例	坏账准备	金额	占总额 比例	坏账准备
一年以内	402,644.45	21.58%	-	302,519.91	20.68%	-
一年至二年	302,519.91	16.22%	-	1,160,249.74	79.32%	-
二年至三年	1,160,249.74	62.20%	-	-	-	-
合计	1,865,414.10	100.00%	-	1,462,769.65	100.00%	-

账龄自其他应收款确认日起开始计算。

## 8 存货

	2020 年	2019 年
库存商品	7,807,089.07	883,443.02
减: 存货跌价准备	(1,418,315.36)	(400,001.03)
合计	6,388,773.71	483,441.99

存货跌价准备:

	2020 年	2019 年
年初余额	400,001.03	331,084.01
本年计提	1,018,314.33	68,917.02
年末余额	1,418,315.36	400,001.03



9 固定资产

办公设备

成本

年初余额	62,233,420.78
本年增加	37,400,578.07
本年减少	<u>(2,886,045.59)</u>
年末余额	<u>96,747,953.26</u>

累计折旧

年初余额	21,901,782.27
本年计提折旧	17,830,654.10
折旧冲销	<u>(295,633.21)</u>
年末余额	<u>39,436,803.16</u>

净额

年末余额	<u>57,311,150.10</u>
年初余额	<u>40,331,638.51</u>

10 无形资产

客户关系

成本

年初及年末余额	2,927,116.26
---------	--------------

累计摊销

年初余额	(114,122.19)
------	--------------

本年增加	(486,947.36)
------	--------------

年末余额	(601,069.55)
------	--------------

净额

年末余额	2,326,046.71
------	--------------

年初余额	2,812,994.07
------	--------------

11 商誉

商誉

年初余额	15,060,722.05
------	---------------

本年增加	-
------	---

年末余额	15,060,722.05
------	---------------

于购买日 2019 年 6 月 30 日, 本公司以支付现金人民币 17,987,838.31 元作为合并成本收购了国际商业机器(中国)有限公司相关软件产品业务。本公司在合并中取得国际商业机器(中国)有限公司的可辨认净资产为相关产品线的客户关系, 在购买日的公允价值为人民币 2,927,116.26 元, 其低于合并成本的差额人民币 15,060,722.05 元确认为商誉。

12 长期待摊费用

装修费

年初余额	7,881.00
本年减少	
- 摊销	<u>(5,358.44)</u>
年末余额	<u>2,522.56</u>

13 其他长期资产

	<u>2020 年</u>	<u>2019 年</u>
融资租赁应收款	<u>64,001,955.54</u>	<u>13,671,460.00</u>
合计	<u>64,001,955.54</u>	<u>13,671,460.00</u>

14 实收资本

	<u>2020 年及 2019 年</u>	
<u>注册资本及实收资本</u>	<u>原币金额</u>	<u>%</u>
	人民币	
HCL AXON MALAYSIA SDN.BHD	<u>2,069,250.00</u>	<u>100%</u>

15 盈余公积

法定盈余公积

年初及年末余额	<u>1,034,625.00</u>
---------	---------------------

16 主营业务收入

	<u>2020 年</u>	<u>2019 年</u>
销售商品收入	13,796,274.28	22,046,727.26
提供劳务收入	<u>320,929,849.09</u>	<u>237,054,429.54</u>
合计	<u>334,726,123.37</u>	<u>259,101,156.80</u>

17 财务净(收益)/费用

	2020 年	2019 年
净汇兑(收益)/亏损	(2,493,707.49)	1,750,818.17
其他财务费用	(648,434.26)	172,089.20
合计	(3,142,141.75)	1,922,907.37

18 关联方及其交易

(a) 存在控制关系的关联方

	注册地	与本公司关系
HCL TECHNOLOGIES MALAYSIA SDN.BHD	马来西亚	母公司

存在控制关系的关联方所持股份或权益及其变化

	年初数		本年增加		年末数	
	金额	%	金额	%	金额	%
HCL TECHNOLOGIES MALAYSIA SDN.BHD	106,187,354.84	100%	23,983,525.44	100%	130,170,880.28	100%

(b) 不存在控制关系的关联方

公司名称	与本公司关系
Axon Solutions Limited	同一最终控制人
C3i Services & Technologies (Dalian) Co. Ltd	同一最终控制人
Filial Espanola De HCL Technoloiges S.L.	同一最终控制人
Geometric Americas Inc.	同一最终控制人
Geometric China Inc.	同一最终控制人
HCL (Brazil) Tecnologia da informacao EIRELI	同一最终控制人
HCL (Ireland) Information Systems Limited	同一最终控制人
HCL (Netherlands) BV	同一最终控制人
HCL (New Zealand) Limited	同一最终控制人
HCL America Inc.	同一最终控制人
HCL America Solutions Inc.	同一最终控制人
HCL Arabia LLC	同一最终控制人

公司名称	与本公司关系
HCL Argentina s.a.	同一最终控制人
HCL Asia Pacific Pte. Limited	同一最终控制人
HCL Australia Services Pty. Limited	同一最终控制人
HCL Belgium NV	同一最终控制人
HCL Canada Inc.	同一最终控制人
HCL GmbH	同一最终控制人
HCL Great Britain Limited	同一最终控制人
HCL Hong Kong SAR Limited	同一最终控制人
HCL Hungary Kft	同一最终控制人
HCL Istanbul Bilisim Teknolojileri Limited Sirketi	同一最终控制人
HCL Japan Limited	同一最终控制人
HCL Mexico S. de R.L.	同一最终控制人
HCL Poland sp. z o.o	同一最终控制人
HCL Singapore Pte. Limited	同一最终控制人
HCL Technologies Limited - Ireland Branch	同一最终控制人
HCL Technologies Limited - Czech Republic Branch	同一最终控制人
HCL Technologies (PTY) Limited	同一最终控制人
爱渠西来信息技术(上海)有限公司	同一最终控制人
HCL Technologies (Taiwan) Ltd.	同一最终控制人
HCL Technologies (Thailand) Limited	同一最终控制人
HCL Technologies Austria GmbH	同一最终控制人
HCL Technologies B.V.	同一最终控制人
爱渠西来科技(北京)有限公司	同一最终控制人
HCL Technologies Belgium BVBA	同一最终控制人
HCL Technologies Chile Spa	同一最终控制人
HCL Technologies Columbia S.A.S.	同一最终控制人
HCL Technologies Corporate Services Limited	同一最终控制人
HCL Technologies Czecz Republic s.r.o.	同一最终控制人
HCL Technologies Denmark Aps	同一最终控制人
HCL Technologies Egypt Limited	同一最终控制人



<u>公司名称</u>	<u>与本公司关系</u>
HCL Technologies Estonia OU	同一最终控制人
HCL Technologies Finland Oy	同一最终控制人
HCL Technologies France SAS	同一最终控制人
HCL Technologies Germany GmbH	同一最终控制人
HCL Technologies Greece Single Member P.C.	同一最终控制人
HCL Technologies Italy S.P.A.	同一最终控制人
HCL Technologies Lanka Private Limited	同一最终控制人
HCL Technologies Limited - Finland Branch	同一最终控制人
HCL Technologies Limited - Israel Branch	同一最终控制人
HCL Technologies Limited - Portugal Branch	同一最终控制人
HCL Technologies Lithuania UAB	同一最终控制人
HCL Technologies Limited - UAE Branch	同一最终控制人
HCL Technologies Malaysia Sdn. Bhd.	同一最终控制人
HCL Technologies Middle East FZ-LLC	同一最终控制人
HCL Technologies Norway AS	同一最终控制人
HCL Technologies Philippines, Inc	同一最终控制人
HCL Technologies Romania s.r.l.	同一最终控制人
HCL Technologies Limited - Russia Branch	同一最终控制人
HCL Technologies Solutions GmbH	同一最终控制人
HCL Technologies South Africa (Proprietary) Limited	同一最终控制人
HCL Technologies Sweden AB	同一最终控制人
HCL Technologies UK Limited	同一最终控制人
HCL Technologies Vietnam Company Limited	同一最终控制人
Point to Point Products Limited	同一最终控制人
PT HCL Technologies Indonesia Limited	同一最终控制人
Urban Fulfillment Services LLC	同一最终控制人

(c) 本公司与关联方于本年度进行的交易的金额及于年末的往来余额如下:

(i) 本公司与关联方之间的重大交易列示如下:

	<u>2020 年</u>	<u>2019 年</u>
销售商品及咨询服务	87,758,208.62	113,750,608.79
购买商品及咨询服务	96,488,559.58	50,596,753.75

(ii) 于年末本公司与关联方应收、应付款及借款余额列示如下:

	<u>2020 年</u>	<u>2019 年</u>
应收账款	123,764,499.00	76,795,202.69
其他应收款	144,958.45	384,922.02
应付账款	175,202,982.67	109,259,395.34
其他应付款	36,955,945.15	15,979,188.00
预收账款	21,044,470.40	445,442.81
预付账款	2,300,986.00	-

#### 19 经营租赁承担

根据不可撤销的有关房屋经营租赁协议, 本公司于 12 月 31 日后应付的最低租赁付款额如下:

	<u>2020 年</u>	<u>2019 年</u>
一年以内	5,579,741.13	4,714,163.63
一年以上至两年	4,294,352.93	3,903,973.80
两年以上至三年	-	2,927,980.35
合计	<u>9,874,094.06</u>	<u>11,546,117.78</u>